
S.B.U. - CUP
Tredie runde af Sjællands Bowling
Union's pokalcup gaven regn af over-
raskelser.
Her forlader E r i k DYb e r g banen
efter sin sensationelle sejr over lars
larsen. Erik Dyberg kvalificerede sig
sidste gang til finalen, og er i år godt
på vej til at gentage denne succes.
Mere om »cuppen- i bladet.



Bowling - nyt
Medlemsblad for Københavns Bowling Union

og Sjællands Bowling Union

BestyreIsen :

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør Tlf. Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU TIL 945256

John Jørgensen, Roarsvej 5, Frederikssund
Redaktør for SBU Tlf. FR.2279 x

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer Tlf. 87 67 16

Helge A. Larsen, Tværbommen 5, Gentofte

H.Bisgaard, Lyngbygårdsvej 77, Kgs, Lyngby

H. P. Hansen, Tuborgvej 256, Kbhvn. NV

Bladredaktion: K. Hjarnø, Tlf. Stenløse 2

Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Annoncepriser :

Bagsiden .
Y2 side .
Yt side .
01 side .
llto side .

kr. 325.00
kr. 150,00
kr. 75.00
kr. 38.00
kr. 20.00
kr. 3.15Linie-annoncer

Blad abbonnement: 12 måneder kr. 12,00
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Meddelelse fra K.B. U.

HUSK
Medlemskontingent til såvel KBU som til
DKBU samt betaling for licens skal sammen
med lister fremsendes til unionens kasserer:
Johs. Rasmussen.

Af hensyn til den mellem ROSSINlog
KBU gældende lieensordning vedrørende
baneleje for unionens medlemmer skal vi, da
der pr. 1. januar 1967 vil blive ansat en ny
inspektør i hallen, anmode vore medlemmer
om, at man i forbindelse med baneleje, ud-
over klubbens kontraktmæssige banelejc, gi-
ver inspektøren oplysning om, at man er
medlem af unionen.

Dette vil herefter blive påført kvitteringen,
som af hensyn til kassekontrollen altid vil
blive udleveret til spillerne.

KBU

Seandinavia
Bowlingrestaurant

'Spare Time'
(Se hallens annonce side 4)

Rødovre Centrum
Tlf.: (Ol) 4112 SO

..._----------------



D. K. B.U. Ved årsskiftet

På foranledning af KBU's formand hr.
Viggo Hansen, skal det hermed være mig
en fornøjelse at skrive en spalte i KBU og
SBU's nystartede blad, BOWLING NYT.

Først og fremmest vil jeg ønske til lykke
med det nye blad. Det initiativ der her er
laget, fra de 2 unioners side, er såre pris-
værdigt. Der er intet der kan samle spor-
tens udøvere bedre, end ved et godt redige-
ret medlemsblad. Alt for mange enkeltheder
i hele udviklingen går tabt, når ikke alle
kender de mange enheder hvorom vor or-
ganisation er bygget op. KEGLESPORT,
senere KEOBOW, og nu KEGLESPORT
igen, har ført en storartet tilværelse gennem
mere end 25 år, og ve den arme redaktion,
hvis ikke bladet udkom til tiden, eller hvis
et eller flere navne var glemt, når gode re-
sultater var opnået, jo, interessen for et
medlemsblad er enorm stor. Vor gode ven
»Sarn« fra Aalborg har nu i over 1 år redi-
geret BOWLEREN, som et særlig jydsk
islæt, og med den kunnen der er ham sær-
egen, er det blevet et blad, der har vakt be-
gejstring i mangt et bowlerhjem. Det er der-
for med stor forventning jeg imødeser BOW-

LING NYT's videre færd, om del vil være
muligt at skabe fornyet interesse og udvi-
delse af bowling, som sport. Det har været
en oplevelse ror alle, der har været med fra
den spæde begyndelse, og set bowlingsporten
for hvert år vokse sig stærkere og stærkere,
således at DKBU i november i år, kunne
stå som arrangør af De Nordiske Mester-
skabtr, og til og med vinde guld, sølv og
brance. Det var store begivenhedsrige dage
i dansk bowling og som nyhedsbringer vil
dette blad have sin betydning så alle bow-
lere i Danmark får de sidste resultater, sto-
re som små, ind af døren, så interessen hol-
des ved lige, og endog udvides og viderebrin-
ges, når familie, venner og bekendte får lej-
lighed til at studere de udsendte blade. Det
vil ikke være DKBU uvedkommende, tid
efter anden, at bringe artikler og bekendt-
gørelser i BOWLING NYT, så alle kan
følge med i såvel store, som små begivenhe-
der, inden- som udenlands og hermed bidra-
ge til, at bladet får den udbredelse og efter-
spørgsel, det så sandelig fortjener.

Glædelig jul og godt nytår!
Alex Kestenholz,

Nordisk Bowlingforbund's kongres
D. K. B. U.'s Sekretariat

DKBU SEKRETARIAT
Som ventet blev det ikke de store resulta-
ter, der kom til at præge Nordisk Bowling-
forbunds kongres, selvom der både blev
talt meget og hurtigt, men det hyggelige
samvær med vore nordiske kolleger, af hvem
vi i øvrigt fik mange gode råd, for både
Sverige og Finland har været gennem mange
af vore problemer:

Af uyt:
1) Muligheden [ar et nordisk TV-mester-

skab til marts/april 1967, hvor Danmark skal
være vært [ar den afsluttende konkurrence.
Der er tilsagn fra Danmark, men spørgs-
målet står på, om de andre lande kan nå at
afholde deres »lokale« udtagelsesstævner.

2) Reserver skal for fremtiden deltage
NM efter samme regler som i VM.
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NYTARSAFTEN

Ny tårs-bowling & Festmiddag

PROGRAM

Klo19.30: Alle tiders velkomstdrink.
Klo20.00: Par-turnering. Et hav af præ-

mier, blandt andet ægte fransk
champagne.

FESTMIDDAG
Kl. 21.00:

Menu

Fersk røget laks med fine slikasparges,
'h fasan med waldorffsalat,
Isbombe 1967 med petit fours.

Vine

'h fl. Liebfraumilch,
'h fl. Marcon 1964,
2 glas - fin gammel portvin.

Fra ca. kl. 23.00:
Dans til kl. ????

KI. 24.00: N Y T A R S S K A L
samt præmiedans og spænden-
de selskabslege.

Pris pr. deltager: kr. 99.00. - Tilmelding
er bindende og skal finde sted senest
den 15. december 1966 - te·lf. 41 1250.
For at arrangementet skal kunne gen-
nemføres, er det nødvendigt med mindst
100 deltagere, så tag telefonen og ring:

NU!

OBS. Vi giver gerne tilbud på julefester
for klubberne'; ring venligst telt. 41 1250.

SKANDINAVISK BOWLING
RØDOVRE CENTRUM

Telf. 411247

3) Det blev besluttet at forsøge at få gen-
nemført, at alle konkurrencebaner indrettes
med et »tørfelt« på 7 m regnet fra kegle-
feltets bagkant, og når man havde erfarin-
gerne herom da eventuelt at gennemføre
reglen i alle konkurrencer her i Norden -
det skulle have stor betydning for »skrue-
slag«.

Der var i øvrigt mange andre forslag
fremme om yderligere krav til banerne, men
disse er umulige at gennemføre, fordi baner-
nes tilstand er afhængig af mange forskel-
lige faktorer, såsom træsorter, fugtigheds-
grad, klimaforhold, slid, pasning m. m.,
hvorfor en bowler altid må være forberedt
på, at alle baner ikke kan være ens.
Af gammelt:

Amatørreglerne blev diskuteret - og op-
fattelsen af FIQ's amatørregler er ikke ens
her i Norden, hvortil kommer, at alle lan-
dene, hvad de jo også har ret til, har spe-
cielle regler, der dog i det store og hele er
ens - men det tilrådes ved fremtidige inter-
nationale stævner på forhånd at lægge fast,
hvilke amatørregler der gælder for den på-
gældende kamp.

Juniorspillere - det emne blev også berørt,
men der kom intet resultat udover, at det
kunne være morsomt, .om vi også kunne få
ungdomsmesterskaber ..

Kontrollen med kommercielle stævner blev
meget nøje diskuteret, men det eneste posi-
tive var, at man næste gang »skulle tal c
sammen-s.

Klassificering af spillere. Norge er nu også
gået over til »punktsystemet«, og vi blev
stærkt opfordret til snarest mulig at gøre
det samme - det er langt lettere for de arme
spilleudvalgsformænd, eller hvem der ellers
sidder og regner gennemsnittet ud.

Alt i alt et magert resultat af 16 - i det
mindste nogenlunde fornuftige - mænds
ihærdige diskussioner i flere timer - nå,
bedre lidt end intet, og hyggeligt var det.

Henning E. Jensen.



K. B.U. Aret, der rinder ud

Sig nærmer den søde juletid med al dens
lys og pragt her midt i den mørke og kolde
vintertid, og samtidigt rinder året 1966 så
småt på hæld.

Det vil derfor nok vært nærliggende her
at fremkomme med visse betragtninger over
den tid af året, der er gået, og stille sig
visse ønsker og forhåbninger for fremtiden.

Hvordan er så året 1966 gået for bowlin-
gen? At give et udtømmende svar herpå er
vanskelig, men det synes let at fastslå, at det
har været et godt år. Der er sket store ting
såvel organisatorisk som sportsligt, og det
har været en fornøejelse at være med i ar-
bejdet, som er gået gnidningsløst og let.

Delingen af KKBU i en kegle- og en bow-
lingunion blev efter lange overvejelser og
forhandlinger en realitet, og det er i dag en
kendsgerning, at denne deling har været til
glæde for begge unioner, idet der nu er
skabt arbejdsro til gavn for medlemmerne
og de valgte bestyrelser.
I Rødovre blev den tredje bowlinghal i

København åbnet og indviet, og dermed blev
portene slået op for muligheden for den sto-
re fremgang og udbredelse af bowlingen.
Selvom vi ikke klub- eller medlemsrnæssigt
har mærket den store fremgang, kan det ikke
diskuteres, at der er en mægtig fremgang i
antallet af bowlere, hvilket på længere sigt
nok skal give sig udslag i en medlemsfrem-
gang i unionen.
I håbet om at få en bedre og større om-

tale i dagbladene har der været afholdt et
pressemøde, hvor der blev skabt en god
kontakt med dagbladene, og resultatet heraf
er ikke udeblevet, idet der jævnligt forekom-
mer avisreferater om bowling.

Vi er kommet godt igang med vores om-
fattende .turnering, som afvikles planmæssigt
og uden nævneværdige besværligheder.

Også vore stævner er forløbet godt, og der
er såvel i turneringskampe som i stævner op-
nået flotte resultater.

Her er det på sin plads atter at nævne det
ualmindelige flotte resultat ved de nordiske
mesterskaber, som vi selvfølgelig ikke uden
grund er meget stolte over.

Lad os heller ikke glemme, at vi er kom-
met igang med et bowlingblad, som vi sæt-
ter store forhåbninger til vil blive et godt
blad for vore læsere. Dette er også kun
lykkedes igennem et godt samarbejde med
SBU, et samarbejde vi takker for, og som vi
håber kan være et eksempel for andre på, at
man ved et godt samarbejde kan nå resul-
tater og nå langt.

Derfor skal vort jule- og nytårsønske i år
da også være, at vi med alle medlemmer,
klubber, unioner og andre kan få et godt
og resultatrigt samarbejde til gavn for bow-
lingen.

Der forestår endnu mange og væsentlige
opgaver, som skal løses, og her kan vi blandt
andet henvise til omtalen af junior- og yng-
lingespillerne andet steds i bladet.

Endvidere ønsker vi gerne snarest optaget
forhandlinger med de øvrige unioner i Kø-
benhavn om et nærmere samarbejde, ligesom
vi gerne snart ser en af DKBU arrangeret
Danmarksturnering løbe af stabelen, for der-
igennem at få knyttet nærmere kontakt med
de øvrige lokalunioner.

Der forestår et repræsentantskabsmøde i
D.K.B.U. som vi ser hen til med interesse,
da der på dette møde skal behandles lovæn-
dringsforslag, som kan have betydning for
alle medlemmer. Det er vort håb, at vi må
få et godt og sagligt møde, og at den gode
samarbejdsvilje unionerne imellem atter må
være til stede.

Også med vore bowlinghaller ønsker vi' et
fortsat godt samarbejde til gavn for vo:
sport.

Med håbet om et i alle måder og med alle
parter godt samarbejde ønsker vi bladets læ-
sere en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

KBU
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Nyt fra Rødovrehallen

For
bedre

bowling

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- defgiver en "kegleN mere

BOWLINGO - alle tiders bowlingspil - blev
en stor succes, som fortsætter endnu to lør-
dage, den 10. og den 17. december, så der
er endnu tid til at prøve dette fornøjelige
spil, i hvilket der hver lørdag er udsat præ-
mier til en værdi af 500 kr. Mange er gået
hjem med store gevinster og har opnået
usædvanlig fine resultater i bowlingoserien,
som f. eks. Flemming Buchardt, som slog 49
points - fik gavekort - og fører i bowlingo-
mesterfinalen - i hvilken iøvrigt også to da-
mer har placeret sig fint - nemlig Vibeke
Raben og Addy Sparre. Finale-listen er føl-
gende:

Flemming Buchardt .
Ib Sparre .
Hans Nielsen .
Vibeke Raben .
Flemming Nielsen .
Einer Wendorff .
Addy Sparre .
Vagn Møller .
Fritz Skou Nielsen .
Kaj Skarving .
Oscar Larsen .
Lam L. Somody .
Jørgen Poulsen .

49 p.
51 p.
58 p.
59 p.
59 p.
64 p.
68 p.
71 p.
71 p.
75 p.
77 p.
81 p.
84 p.

BOWLlN6HALLEN

ISLANDS BRYGGE 83 E
AMAGER 5120

- 0tedet huor man hVf/f/er sif/-

Tilmelding til lørdag den 10. dec. k!. 19,
20, 21 og 22 samt lørdag den 17. dec. k!. 20
- ring til hallen, tlf. 41 12 47. Finalen spil-
les 17. dec. k!. 21.00.
7-10 SPLIT - SENSATION
Vi bringer andet steds i bladet en omtale af
IB Sparres »mesterslag« - splitten 7-10, som
han slog i BOWLINGO, serie 1.
2. juledag er hallen åben fra k!. 10-24-
1. nytårsdag fra kl. 12-24
Nytårsaftensdag fra k!. 10-18

Nytårsaften: Se annoncen.
(Kun adgang for deltagere til festarrange-

mentet) . .
I januar påtænker hallen at starte en bow-
Iingskole for avanceret bowling - nærmere
herom i næste nummer af bladet.

UNO-X ISLEV. 946192
v] J. CHR. J0RGI:NSEN

Auloservice - Aulogummi
Undervognsvask •behandling
Klorgøring Iii syn

Islevbrovej 39 • Tlf. 946192
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Danske rekorder i bowling 1966
HERRE-RÆKKEN

Individuelt
3 serier: 7/5 1966 - Ålborg.

E. Samuelsen, BK Five O Clock.
Kegler: 681, mit: 220.

4 serier: 13/3 1966 - Ålborg.
Bent Rasmussen BK EBC.
Kegler: 892, snit: 223.

6 serier: 16/10 1966 - Rossini.
Holger Jørgensen, BK 36.
Kegler: 1263, snit: 210.

S serier: 8/5 1966 - Ålborg.
Bent Rasmussen, BK EBC.
Kegler: 1687, snit: 210.

2 mands hold
4 serier: 30/1 1966 - Islands Brygge:

Werner Olesen, 9. Juli. B. Blankenstei-
ner, 9. Juli.
Kegler: N575, snit: 208.

4 serier: 30/1 1966 - Islands Brygge:
Werner Olesen, 9. Juli. B. Blankenstei-
ner, 9. Juli.
Kegler: 3227, snit: 201.

4 mands hold
4 serier: 6/3 1964 - Rossini:

Per Christensen, Kurt Christensen, Erik
Rasmussen, E. Nielsen.
Kegler: 2995, snit: 187.

6 serier: 8/12 1965 - Islands Brygge:
Kurt Petersen, Ib Svendsen, Ejnar Dams-
toft, Erik Helmundt.
Kegler: 4411, snit: 183.

S mands hold
4 serier (2. NM): 6/11 1966 - Rødovre:

Mogens Hansen, Leif Elgaard, JBU. Per
Christensen, Georg Jensen, Fl. Nielsen,
Sv. Jarlstrøm, Bent Pedersen, Kurt Chri-
stiansen, KBU.
Kegler: 5781, snit: 180.

S serier (bymatch JBU-KBU): 8/10 1966-
Ålborg:
Jørgen Toft, Mogens Hansen, Kurt Niel-
sen, Bent Rasmussen, Leif Elgaard, E. Sa-
muelsen, Poul Larsen, Lars' Rosenmeir.
Kegler: 11456, snit: 178.

DAME-RÆKKEN
Individuelt

3 serier (2. NM): 5/11 1966 - Rødovre:
Vibeke Raben, SISU.
Kegler: 637, snit: 212.

4 serier: 10/9 1966 - Rødovre Center:
Vibeke Raben, SISU.
Kegler: 811, snit: 202.

6 serier (2. NM): 5/11 1966 - Rødovre:
Vibeke Raben, SISU.
Kegler: 1184, snit: 197.

S serier: 10/9 1966 - Rødovre Center:
Vibeke Raben, SISU.
Kegler: 1562, snit: 195.

2 mands hold
4 serier: 23/1 1966 - Islands Brygge:

Lydia Johansen, RKBK. Inger Fjeldsøe,
RKBK.
Kegler: 1377, snit: 172.

6 serier: 29/5 1965 - Ålborg:
Vibeke Raben, Flintsone. Alice Christen-
sen, Flintstone.
Kegler: 2065, snit: 172.

4 mands hold
4 serier: 13/11 1966 - Rødovre Center:

Ingrid Kjær, Grete Larsen, Lilly Barg-
holz, Anne-Lise Øelund, CKC.
Kegler: 2643, snit: 165.

6 serier (2. NM): 6/11 1966 - Rødovre:
Vibeke Raben, Gerda Raben, Elsebeth
Jacobsen, KBU, og Henny Siwert, SBU.
Kegler: 4013, snit: 167.

S mands hold
4 serier: 15/10 1966 - Rødovre Center:

Vibeke Raben, Gerda Raben., Inger Fjeld-
søe, Grete Larsen, Jonna Lind, Inge Lang-
horn, Rita Henriksen, Ria Johansen, SISU.
Kegler: 5106, snit: 159.
Lovlig anmeldt venskabskamp mellem BK

SISU og den finske klub KAlLA SPORT,
Helsingfors.

Sporlssekrelær: Erik Rasmussen
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K.B. U. Kæmpe par-cup stævne
For damer og herrer i Rødovrehallen

Den 21. og 22. januar 1967 afholder K.B.U.
et par cupstævner i Rødovre, hvor alle spil-
lere har chance for at nå finalen, i dette
stævne vil vi gerne se alle de spillere, som
vi aldrig ser til unionens stævner det gælder,
både store og små spillere.

Stævnet spilles over 4 serier, hvor de 2
spillere som danner par skiftes til at slå et
slag, uanset hvor mange kegler makkeren
vælter, denne form for spil giver en virkelig
god træning i spare spil.

Handicap gives efter følgende regler alle
A spillere starter fra O, B spillere får 5 keg-
ler pr. serie og C spillere 10 kegler pr. serie
f. eks. 1 A spiller og l B spiller som danner
par får i 4 serier 20 kegler i tillæg. 1 B spil-
ler og I C spiller som danner par får i 4
serier 60 kegler i tillæg. 2 C spillere 80 keg-
ler i tillæg.

Med dette nummer af bladet i hænde må I
kunne forstå, at det er vor hensigt veder-
lagsfrit, men ikke uden arbejde og besvær,
at give jer et blad, som skal bringe nyt om
bowling o.g andet stof. Men vi må nødven-
digvis rette en indtrængende opfordring til
jer om at hjælpe vor medarbejderstab med
udgivelsen ved at indsende stof til bladet.
Der må være klubber eller medlemmer, der
kan komme med et indlæg eller med nyhe-
der, som kan have interesse for bladets læ-
sere. Lad det være et eller andet problem,
som I gerne vil have løst, en ide, som I ger-
ne vil have bragt frem angående turnering
eller stævner, eller det er kritik, som I gerne
vil fremføre over et eller andet.
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Efter at alle parrene har spillet I gang,
går ca. halvdelen af parrene med de højeste
resultater videre til næste runde, og sådan
fremdeles videre til vi har ca. 10-12 par til-
bage, disse par spiller finalen, hvor de bed-
ste præmieres. I herrerækken kan spillerne,
som når finalen forvente ca. 2 starter om
lørdagen og 2 starter om søndagen alt efter
tilmeldingens størrelse, og ca. 3 starter for
damerne.

Startpenge pr. par 15 kr. for 4 serier. I til-
meldingen skal der tydelig anføres spillernes
klasse samt parsammensætningen.

Tilmeldingen, som er bindende, slutter
lørdag den 14. januar.

K.B. U.s spilleudvalg :
Helge A. Larsen.

Til klubber og medlemmer

- Har du et ønske
Lad os få en fornemmelse af, at der sker

noget i klubberne, at der stadig findes initia-
tiv hos medlemmerne, og at man er tilfreds
med, at der nu udsendes et blad. Det kan I
gøre ved at hjælpe os med at bringe stof til
bladet.

Da bladet selvfølgelig ikke er gratis at
fremstille, anmoder vi samtidig vore klubber
om i bladet at tegne en klub-annonce, der
kan bestå af klubnavn og adresse. Mindste-
prisen for en sådan annonce er 10,- kr. må-
nedlig, men vi modtager gerne bestilling på
større annoncer.

På forhånd tak for hjælp og støtte.



K.B. U. Turnering 1966 - 67
Stilling efter 4 kampe

Mesterrække - herrer:
1. Tel-Star .
2. 1940 .
3. Viking ...........•.........
4. Brh.36 .
5. VSK .
6. Hobby .

J.. division - herrer:
1. GBK
2. 9. Juli
3. Valby
4. Herlev
5. BKK 38
6. Rødovre .

2. division - herrer:
1. Sisu .
2. SAS .
3. B.64 .
4. Hellerup .
5. Husum .
6. Jydsk .

3. division - herrer:
1. Brh. Sport 66 .
2. Center .
3. Flintstene .
4. Taxa .
5. BK 61 .
6. ØKB .

4. division - herrer:
1. Tel-Star .
2. ABC .
3. Center .
4. BK 65 .
5. Jumbo
6. Dino .

A-rækken l:
1. SAS .
2. VSK .
3. 1940 .
4. Center ; .
5. B.64 .
6. GBK .

kegler poin ts
33413 8 Ejben Henriksen .
32177 6 Erik Rasmussen .
33448 4 Bill Kennedy .
31847
31610
31079

2 Alf. Christensen .
2 Helge Nevers .
2 Kurt Kristensen .

kegler
4330
4212
4701
4310
4112
4·303

kegler
4016
4098
4065
3981
4040
4075

kegler
4360
4286
4338
4105
3867
4161

kegler
3901
4027

4111
3661

kegler

4140
3844
3679
3948
4045

kegler
3970
3832
3815
3865
3451
3562
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kegler points
30809 8 Anders Christensen .
30707 4 Werner Olesen .
30019 4 Arno Borup .
30014 4 Poul Jørgensen .
28862 4 Gerner Hansen .
27962 O Th. Nielsen .

kegler poin ts
16845 8 Svend Jarlstrøm .
16037
15898
15566
15274
15451

6 Asger V. Hasse .
2 Kurt Petersen .
2 Ole Hansen .
2 Otto Vejter .
O Robert O. Larsen .

kegler points
15012 8 Karl Kristensen .
15864 6 Arne Petersen .
15182 6
15037 2
13999 2 Ib Sparre .
13855 O Per Nielsen .

kegler poin ts
16294 8
16216 8 Peter Hallgren .
14614 4 John Jønsson .
14155 2 Poul Christensen .
13896
13926

2 H. Dam Hansen .
O Jan Larsen .

kegler points
15460 6 Arne Linck .
15155
15249
14888
14831
14220

6 Holger Nielsen .
4 Age B. Johansen .
4 Verner Christensen .
4 Jørgen Mødekjær .
O Jørgen Scheibel .



A-rækken 2:
1. Tel-Star .
2. Husum .
3. Sisu .
4. BKK 38 .
5. Center .
6. Brh.36 .

B-rækken 1:
l. Brh.36 .
2. 9. Juli .
3. Husum .
4. Tel-Star .
5. GBK .

kegler points
16032 8 Poul Nyquist .
15190 6 Preben Hansen .
14902 4 Jan Brinkler .
14362 4 Kaj Andersen .
13894 2 Egon Møller .
13579 O Ejner Nielsen .

kegler points
15282 8 Benny Lohse .
14082 6
13900 4 Frode Lund .
14145 2 Henning Andersen .
12880 2 Arne Jørgensen .

6. Center 12753 2

B-rækken 2:
l. Taxa .
2. Brh. Sport 66 .
3. 1940 .
4. Nord .
5. ABC .
6. Center .

C-rækken 1:
l. Jumbo .
2. SAS ., .
3. Hawk .
4. 1940 .
5. Hellerup .
6. Center .

C-rækken 2:
1. Sisu .
2. Valby .
3. B.64 .
4. Hobby .
5. Jydsk .
6. VSK .

D-rækken:
l. Viking .
28. BKK 38 .
3. Flintstone .
4. Hawk .
5. B.64 .
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kegler
14655
14312
14223
12976
13306
12201

points
6 Carlo Christiansen .
6 Harry Nielsen .
6 Bent Enevoldsen .
4· Ove Larsen .
2 Jørn Jensen .
O Jørgen Johansen .

kegler
4103
3937
3458
3673
3321
3455

kegler
3883

3459
3644
3379

kegler
3734
3732
3734
3635
3712
3072

kegler
3774
3704
3660
3327

3140

kegler
3754

13916 4 Jørgen Kristensen ........................ 3626
13317 4
14181 2 Willy Johansen ........................... 3720
12986 2 Arne Serve ................................ 3895

kegler
2656

10637 4 Ole Vesterling . ........................... 2547
9541 2 Lannart Olsen ............................ 2514
8711 O Benny Christensen ....................... 2469

kegler
14548
14569
14016
13060
14159
11800

points
8 Charles Petersen .
4 F. G. Rasmussen .
4 Ole Glaas .
4 Aage Thomsen .
2
2 Anker Sørensen .

kegler points
15161 6 Bjarne Fjeldsøe
14247 6

kegler points
11299 6 Tonny Sehwartz .
13317 4



Mesterrække - droner: kegler points kegler
1. CKC ........................ 14777 8 Ingrid Kjær .............................. 3843
2. Sisu ......................... 15122 6 Gerda Raben ............................. 3911
3. RKBK ..................... 14893 4 Else Christensen ...... , .................. 3808
4. Hellerup ................... 14072 4 Lissi Carlsen .............................. 3600
5. Flintstone .................. 13510 2 Alice Juul Jensen . ....................... 3721

\ '. 6. BK 61 ...................... 13557 O Addy Sparre ................. , ............ 3568

1. division - damer: kegler points kegler
1. Center ..................... 14543 6 Bodil Hansen ............................. 3766
2. Jumbo ..................... 14109 6 Kirsten Hemmingsen .................... 3935
3. SAS ........................ 14022 4 Lizzi Rasmussen .......................... 3635
4. B. 64 ....................... 13905 4 Elsa Petersen . ............................ 3939
5. 0KB ........................ 13777 2 Grethe Jacobsen . ........................ 3566
6. Starlet . .................... 13566 2 Gerda Damstoft . ......................... 3584

2. division - damer: kegler points kegler
1. Taxa ........................ 13607 6 Joan Højer Andersen . .................. 3721
2. BKK38 .................... 12426 6 Tove Kristensen . ......................... 3341
3. CKC ....................... 13050 4 Bente Jensen . ............................. 3341
4. RKBK ..................... 12768 4 Tove Brandtberg . ....................... 3253
5. Center ..................... 12610 4 Winnie Jensen . .......................... 3283
6. Brh. Sport 66 ............. 11370 O Eva Kristensen ........................... 2980

A-rækken - damer: kegler points kegler
1. 0KB ........................ 9723 6 Eva Levin ................................. 2507
2. Sisu ......................... 7046 4 Rita Jarlstrøm . .......................... 1880
3. Center ..................... 6066 4 Tove Sørensen ............................ 1550
4. Starlet ..................... 9616 2 Lissi Hansen . ............................. 2597
5. Hellerup .................. 9201 2 Svea Kaczior . ............................. 2459
6. CKC ........................ 8891 O Mille Lund . ............................... 2474
7. RKBK ..................... 5580 O Anny Hansen ............................. 1617

K.B. U .'s 10 bedste efter 4 kampe
Herrer: Damer:

kegler kegler
1. Bill Kennedy ......... Viking 4701 1. Elsa Petersen ......... B.64 3939
2. Holger Jørgensen .... Brh. 36 4526 2. Kirsten Hemmingsen. Jumbo 3935
3. Ib Svendsen .......... Viking 4498 3. Gerda Raben ......... Sisu 3911
4. Flemm. Buchardt ... Viking 4402 4. Ingrid Kjær .......... CKC 3843
5. Svend Jarlstrøm ..... Sisu 4360 5. Else Christensen ..... RKBK 3808
6. Ejben Henriksen .... Tel-Star 4360 6. Gerda Rasmussen ... RKBK 3788
7. Ejner Damstoft ...... Tcl-Star 4359 7. Bodil Hansen ........ Center 3766
8. Kurt Petersen ........ B.64 4338 8. Ena Pagel ............ RKBK 3763
9. Alf. Christensen ..... Brh.36 4310 9. Karen Larsen ........ Center 3739
10. Kurt Kristensen ..... Hobby 4303 10. Grethe Larsen ....... CKC 3733
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Nyt til juniorer og ynglinge
Fra KBU er der til Dansk Kegle- og Bow-
ling-Union fremsendt 'en anmodning om til-
ladelse til at optage junior- og ynglingespil-
lere i unionen, og med forventning om, at
denne anmodning vil blive imødekommet,
har vi udarbejdet en skrivelse til alle inter-
esserede juniorer (14-16 år) og ynglinge
(16-18 år) med en opfordring til dem om
at danne klubber eller tilmelde sig klubber
under KBU. De nærmere økonomiske betin-
gelser for optagelse i unionen kendes endnu
ikke, men spørgsmålet vil, blive rejst og be-
handlet som et lovforslag på det ekstraordi-
nære repræsentantskabsmøde i DKBU, som
afholdes i denne måned, og hvor vi håber,
at forslaget vil blive vedtaget.

Vi vil ved denne henvendelse til de unge
bowlingspillere forsøge at skabe kontakt mel-
lem dem og unionen, og i håbet om blandt
dem at få en stor medlemsskare at være med
i ungdomsarbejdet.

Når der foreligger en godkendelse af de
unges optagelse i unionen, vil vi håbe, at
mange eller samtlige klubber vil være med
i arbejdet for de unge på den måde, at man
eventuelt optager dem i klubberne under en

Små-pluk
TIL KLUBBERNE

HUSK at der for nye medlemmer og nye
klubber vil blive startet en Iorårsturnering,
som skal spilles som 4-mandshold over 4
serier.

Vi anmoder derfor klubberne om senest
15. december at anmelde hold til nævnte
turnering. En forudsætning for deltagelse i
denne turnering er dog, at spillerne ikke tid-
ligere har deltaget på noget hold i unionens
turnering. -

K.B.U.s spilleudvalg.
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ungdomsafdeling eller på anden måde bistår
dem, da det ellers må overlades til dem selv
at danne klubber, hvilket i sig selv kan have
visse vanskeligheder.

I denne forbindelse håber vi samtidig, at
der i vore bowlinghaller fortsat vil blive
vist de unge imødekommenhed og forståelse,
og at man der stadig vil være dem behjæl-
pelige i enhver henseende.

I tillid til, at vor opfordring vil blive godt
modtaget hos alle parter, har vi allerede nu
givet de unge tilsagn om afholdelse af et åb-
ningsstævne for. junior- og ynglingespillere
tirsdag den 27. december 1966 k!. 15 på
Islands Brygge.

En betingelse for deltagelse i dette stævne
er dog, at man er medlem af unionen, og det
bliver derfor morsomt og spændende for os
at se, hvor mange anmeldelser der kommer
til stævnet.

Det er vort ønske og håb, at vi herved kan
gøre en indsats for de unge, og det skulle
glæde os meget, om vi fremover kan byde
mange unge bowlingspillere velkommen i vor
union. KBU

Vor ven MAC vil gerne sige følgende:
Jeg ønsker gennem BOWLING-NYT at
takke alle bowlingspiJlerne for året 1966 -
og en særlig tak til formænd og bestyrelses-
medlemmerne i KBU, SBU og DKBU, som
vi ved har udført et fortjenstfuldt arbejde
med diverse arrangementer. Jeg vil også tak-
ke de instruktører, som har vejledet og hjul-
pet de nye bowlere i gang, dette arbejde er
uundværligt for bowlingsportens udvikling.
Tak, alle sammen, og rigtig god jul og et
godt nytår.

Hilsen, Mac.

..



Ib Sparre's »spare« - splitten 7 - l O

Under bowlingospillet lørdag den 26. nov.
i Rødovrehallen kom den hel t store over-
raskelse, idet Ib Sparre tog den sværeste
split, man kan få, nemlig 7-10 - under bra-
gende bifald og vild jubel fra tilskuerplad-
serne. Det er første gang i Danmarks bow-
linghistorie, at denne split er taget på regu-
lær vis. Kuglen ramte 7. keglen på inder-
siden, røg over i banden, sprang tilbage igen
og væltede 10. keglen - det var impone-

Skal BOWLINGSKOEN være
efter De r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Fasan 5576
Leverandør til samtlige Bowlinghaller

rende, hvor imponerende det var understre-
ges ved, at det i USA er statistisk udreg-
net, at 7-10 splitten kun bliver taget een
gang, når der er spillet 1 million serier - så
der er noget at øve sig på. Kære Ib, du er
som en Aladdin, som fangede en appelsin
i sin turban, du er blevet en bowlingople-
velse rigere, S0111 antagelig
dansk bowler vil opleve - så
vi dig til lykke.

ingen anden
derfor ønsker

K. Bj.

Ii:urt ()hl~istensen
Engltavevej 31
Iiøbenltavn \'

lIismttelser og be;,;ra,'elscr

Evn 1404
EU".· JIIJd<eti.J 31 .•a !.3
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Nytårsaften
Bowlere - tag gode venner med

og hold nytårsaften i

1:'r.eddAiksu.~d.
BOWLINGHAL

Hyggepianist i baren

Danseorkester
selskabslokalerne

Kl. 20, nytårstorsk m/tilbehør
(eller a la carte, efter ønske)

Aben hele natten
Begrænset bordbestilling

Ring derfor NU
og bestil DERE S bord

KOCKSVEl 23 . TLF.: (03315) 19 19
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Frederikssund
Bowlinghal
.: . Åbningstider

Jlileafiensdag og .1.juledag: Lukket
2. juledag bowlingbaner fra kl. 10 - 24

Restaurant fra kl. 10- 18
Julefestfra kl. 18- 02

(Kun adgangfor festdeliagere )
Se iøvrigt haIlens annonce

JULEFESTEN
Atter i år ruller kuglerne til stævne og hu-
møret til fest i bowlinghallen den 26. decem-
ber - an:den juledag!

I år har HUGIN påtaget sig arrangemen-
tet, som i sit format vil ligne de øvrige års,
og som man for de væsentlige traditioners
vedkommende ikke vil ændre ved.

Der spilles fire knaldhårde serier i flere
rækker, og der er masser af præmier.

På nuværende tidspunkt har alle fået en
personlig invitation til at deltage, og vi skal
blot herfra ønske held og lykke med arran-
gementet - og god fornøjelse.

(Og så må det være sidste år, en enkelt
klub skal arrangere denne fest. Fremover må
det betragtes som en oplagt opgave for samt-
lige klubber! ! !)

••• E
DE NYE KVALIFIKA TIONS-
GENNEMSNIT

Herrer:
A-rækken: 170 og derover
B-rækken: 155--169
C-rækken: 135--154
D-rækken: under 135

Damer:
A-rækken: 145 og derover
B-rækken: under 145



s. B. U.
Han hang iVarde galge

Man erindrer sig fra Danmarkshistorien be-
retningen om den gamle morlille, som på
Varde torv stod og betragtede sin hængte
søn, samtidig med at hun priste sig lykkelig
over, at han ikke var bleven dømt af den
langt strengere ret i Ribe!!

Ligeså går der sikkert nogle meget sure
spillere rundt og græmmer sig over, at de
er blevet dømt af den meget strenge ret i
Sjællands Bowling Union, i stedet for den
milde dommer i Dansk Kegle- og Bowling-
union!!

Så historien:
Enigheden om, og berettigelsen i, at der

etableredes en licensordning for danske bow-
lingspillere, kan ikke anfægtes, og blev det
ej heller, da ordningen blev vedtaget i au-
gust 1965. Tilfredsheden med princippet var
stor, og man glædede sig over, at der nu for
alvor skulle system i sagerne.

Ordningen skulle træde i kraft ved sæso-
nens afslutning - og straks indledtes de før-
ste diskussioner om, hvorvidt det ikke ville
være det rigtige at lade kalenderåret også
gælde som licensår, og en vis sympati for
ideen var tydelig at spore.

Så bummede landsorganisationen første
gang!

På licenskortet, vi fik tilsendt, stod kun
året 1966, ikke et ord om, at det også gjaldt
for begyndelsen af 1967.

Men OK - i første omgang måtte man
forudse, at kortet hovedsageligt skulle an-
vendes indenlands, et område, hvor alle måt-
te have kendskab til den lille fejltagelse. En
ting var sikkert - mente man - enhver kun-
ne nu se, hvor god en spiller man stod over-
for i hvert givent tilfælde.

Så bummede landsunionen anden gang!!
På kortet stod ikke et ord om, hvor stort

et gennemsnit den enkelte spiller havde, og
.hvor man f. eks. i Jylland med sikkerhed
kunne placere en spiller fra Sjælland, når
han eller hun ville være med i stævner eller
lignende.

Det eneste, der efterhånden var tilbage,
var en kvittering for, at man havde betalt
ti kroner for kortet!!
Om gennemsnittet har man senere rådet

den bod, at hver lokal spilleudvalgsformand
er bemyndiget til at påføre hver spillers gen-
nemsnit på kortet. - Men hvor længe det
gælder, kan vi stadig ikke se.

Alligevel har SBU indtil for nylig holdt
og gennemført nogle strenge regler for ihæn-
dehavelsen af licenskort ved de enkelte kam-
pe, og har i tre konkrete tilfælde frataget
hold en spillers points, fordi vedkommende
ikke var i besiddelse af kortet på kampda-
gen.

Det ville man imidlertid have syntes var
i orden, hvis man ikke fulgte bummerterne
op fra DKBU, ved at lade en liste fremlæg-
ge til benyttelse for ajourførende i hallen,
hvis en spiller ved en fejltagelse skulle have
glemt kortet.

Og konsekvensen er den, at man nu ikke
mere behøver at have kortet med ved kam-
pene!!

En sådan regn af ukonsekvente beslutnin-
ger og handlinger er kun til at more sig
over, men den er gal, når vor spilleudvalgs-
formand beretter, at en telefonsamtale til
hans kollega i DKBU før beslutningen om
at fratage de implicerede klubber de surt
opsparede kegler, gjorde det klart, at DKBU
ikke ville skride ind overfor manglende li-
censkort til kampene, hvis det iøvrigt kunne
bevises, at den givne spiller havde licens!!!

Et eventyrligt eksempel på, at der er for-
skel på retten i DKBU og retten i SBU!!
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Skt. Jacobsvej 16, Ball e rup

S,B> U. - CUp
DE TRE FRA SBU
Vore tre landsholdsspillere fortjener den
største ros og mange blomster for deres
gode og værdige måde at repræsentere
Sjællands bowling på - her lidt om dem

HENNY SIWER T nåede af de tre længst i
de afholdte Nordiske Mesterskaber. Hun
præsterede det kunststykke at være med på
det hold, som i 3 serier amerikansk spille-
facon besatte andenpladsen og fik sølv. I de
kvalificerende omgange var hun - som sæd-
vanlig - at finde blandt de absolut bedste,
idet hun besatte trediepladsen i første om-
gang med 2626 for sine 2 X 8 serier. I kam-
pen om de fire landsholdspladser viste hun
igen det store spil, kom med på 2260 for i
alt 17 serier, og blev en flot nummer fire.
I kampen om de Nordiske Mesterskaber slog
hun for de første tre serier: 467, i de næst-
følgende 6 serier: 995, og i de sidste 6 se-
rier: 914. Nydelige tal -og en ubetinget ros
til Henny Siwert.
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ALICE BJARN0 stod lidt i skyggen af de
øvrige spillere, men synes for os at have ydet
en aldeles strålende indsats under. hele om-
gangen. Først placerede hun sig på en 8.
plads med 2456, dernæst kvalificerede hun
sig til en reserveplads på landsholdet med
2217 for sine 17 serier, og kun fin t spil af de
øvrige piger forhindrede hende i a t vise sit
format i selve kampen. Strålende spillet, og
det afgørende gennembrud for Alice Bjarnø.

FRANK RASMUSSEN var en kæmpeover-
raskelse for de øvrige spillere i landet, som
ikke kendte hans fabelagtige evne, når det
gælder. BOWLEREN i Jylland omtalte ham
således: »Rundens sensation, sjællænderen
Frank Rasmussen, Fortun, var jublende lyk-
kelig. Han havde aldrig i sit liv slået så me-
get som ved dette stævne. Han lavede på de
16 serier 3013 points, og endte sensationelt
på andenpladsen«. - At dette ikke var en til-
fældighed, beviste Frank Rasmussen imidler-
tid ved i anden omgang at slå langt mere
end rutinerede spillere, og over 17 serier at
placere sig som reserve på landsholdet med
2974. På »dagen« repræsenterede han Dan-
mark i disciplinen 2-mands-hold - 6 serier -
amerikansk.

Frank Rasmussen er betegnet som sensa-
tionen! !
Vi kan bemærke, at han adskillige gange

har svunget sig op i de helt store højder, -
og for os er placeringen ikke overraskende.



S. B. U. Cup
Mogens Hansen, John Jørgensen, Lars Larsen

slået ud af CUP'en
Kun tre herre-A spillere har overlevet
Tredie omgang af den fan.tastisk spændende
SBU-Cup fik det hidtil mest overraskende
forløb. En regn af sensationelle resultater og
ualmindelig små sejre var det resultat, man
kunne gøre op, da lodtrækningen til fjerde
runde skulle begyndes.

For at begynde med begyndelsen, måtte
både Lars Larsen, John Jørgensen og Mo-
gens Hansen - de tre øverstplacerede på sid-
ste års rangliste i unionen - neje sig for
modstanderne. Lars Larsen tabte i sin kamp
mod Erik Dyberg med 21 points, og kunne
takke sin sidste serie på 125 points for dette.
Alex Larsen, den nye komet fra MASCOT,
satte sig fra begyndelsen på John Jørgensen
og besejrede ham med ikke mindre end 87
kegler, slog dagens højeste resultat - 775
kegler - og var i det hele taget ualmindelig
overlegen.

Endelig måtte Mogens Hansen i en fanta-
stisk spændende kamp se sig besejret af Hol-
ger Bisgaard med 68 kegler. Før indlednin-
gen til sidste serie, stod de to spillere nøj-
agtigt lige, men Holger Bisgaards flotte 203
serie afgjorde det hårde race.

','
Alex Larsen
fra MASCOT

Men to af de øvrige A-spillere, Leif Ras-
mussen og Leif Nyquist, måtte kæmpe hårdt
for tilværelsen. Otto Hansen kom overrump-

lende godt fra start, og kun sort uheld for-
hindrede ham i at gå fra kampen med pal-
merne. Leif Rasmussen slog ham med be-
skedne 5 kegler. Endnu mere snert på var
Svend Petersen i sit opgør mod Leif Nyquist,
idet kun tre kegler skilte de to ved kam-
pens slutning.

Det må også betegnes som lidt af en over-
raskelse, at Steen Bjarnø formåede at slå
Henny Siwert. Men det var da også kun
med seks kegler!!

Tilbage er der nu tre damer, Edel Larsen
- som er i forrygende form for tiden -, In-
ger Larsen og Alice Bjarnø.

Og her er samtlige resultater:

Holger Bisgaard 695
Mogens Hansen "............ 627

Leif Nyquist 634·
Svend Petersen 631
John Mortensen 638
Edel Larsen 739
Henning Simonsen 600
Inger Larsen 644
Carlo Hansen 653
Henry Holm 660

Otto Hansen 655
Leif Rasmussen 660
Hasse Dørge 000
Ole Juul 683
John Jørgensen 688
Alex Larsen .
Lars Larsen .
Erik Dyberg .

Werner Siwert .

775
661
682

696
651Gunnar Christensen

(Fortsættes side 23)
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Reserveret

I~aj Thunø
automobiler
Ballerup

Til. 9" O"04
SABA

Vi forsikrer os i

NORD SJÆLLAND
EUROPA

Distriktschef Børge Svendsen
Stengade. Helsingør (03) 21 21 34

Assurandør Gert Taarup
Bøgealle 26, Frederikssund
(03315) 740 x

- Del helt rigtige

Bowlingklubben

SABA
Frederikssund

SKOVGAARD BOWLINGDRES
Vi leverer den komplette bowlingdragt.
Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvemodel. Vi har over SO forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
prøvemodellen for halv pris.

Stationsvej 75 Nørresundby (08) 160384
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Uden annoncer
intet blad
Støt vore annoncører - de støtter os
Første udgave af BOWLING NYT fik en
pæn modtagelse, og det var vort indtryk, at
alene tilstedeværelsen af et blad i første om-
gang var nok.

Imidlertid er vi selv ingenlunde tilfredse
med resultatet, og vi kan love ganske væsent-
lige forbedringer i både opsætning og ak-
tualitet.

Et blad koster penge - endda mange pen-
ge - og vi er taknemmelige for, at så mange
af vore annoncører, ved deres accept af vore
tilbud, har kunnet tilvejebringe et grundlag
for bladets fortsa tte eksistens.

Vi kan bruge flere annoncører!!!
Og enhver kan gøre sit til, at BOWLING

NYT vil blive et blad, man med glæde støt-
ter ved en annonce.

Enhver kan hjælpe os ved at støtte annon-
cørerne.

Mange brancher er repræsenteret.
Se annoncerne igennem - og benyt tilbu-

dene!!!

Månedens
bowlingspiller
Hun har været nævnt før i dette nummer -
men er så stor en kapacitet for bowlingspor-
ten, at hun skal nævnes igen - hun skal hæd-
res - have belønning - være MÅNEDENS
BOWLING-SPILLER.

Hun er altid parat, når der kaldes på hen-
de til de udvalgte hold, og hun er altid at
finde blandt de øverstplacerede ved kampe
og stævner, hun er smilende, sød og i en så-
dan situation, at hun, trods både mands og
børns og hundes krav på hende, alligevel
har tid til at være på STRIKES snart le-
gendariske damehold. Hun er forstående,
hun accepterer alle, kort sagt:

ALICE BJARN0



Holdturneringen
Første halvdel ved at væreforbi. FLere spændende kampe venter.

Det kan generelt siges om den sjællandske
holdturnering, at der efterhånden som kam-
pene skrider frem, hersker en stadig stigen-
de spænding om placeringerne i den første
halvdel af den samlede turnering.

Siden sidste nummer er da også flere hold
kommet frem i »rampelyset«, medens andre
hal' måttet gå tabernes tunge gang fra ba-
nerne.

Vi iler med at bringe resultaterne:
Dame A:
Førerholdet fra STRIK E er stadig ikke be-
sejret og går sikkert mod en gentagelse af
sidste års mesterskab. To hold ligger imid-
lertid lige om hjørnet, og der kan ventes et
par nervepirrende kampe i den kom~ende
tid.

Fortun
Thor

Resultaterne
12., 19. og 27. november:
3015 Jette Andersen .
2848 Solvej Nielsen .

Saba 2871 Joan Christensen 755
Strike 3550 Lissi Andreasen 1014-

Thor
LR64

2784
3501

Lissi Dørge 770
Grete Rasmussen 945

Mascot 3581 Edel Larsen 1073
Saba 2277 Karen Jensen 813

LR 64 3234 Grete Rasmussen..... 932
Fortun 3017 Jette Andersen 917

Thor 2790 Lissi Dørge 765
Strike 3485 Inger Larsen 927

Og stillingen:

Herre A:
Det begynder så småt at hjælpe på resulta-
terne i denne række, og der må også her si-
ges at herske en vis spænding om det ende-
lige udfald. Både LR 64 og Hugin vandt
sine kampe, og der må imødeses en gigantisk
dyst, når de to hold tørner sammen den 11.
december.

Resultaterne
19. november:

Hugin 5480 Ruben Møller Nielsen 14-21
Strike 5329 Leif Nyquist .......... 1438

LR64 5428 Leif Rasmussen ...... 1410
Mascot 5300 Werner Siwert ....... 1385

I

Og stillingen:

893
797

kampe kegler points
1. LR64 3 16063 6
2. Strike 4 20966 4
3. Hugin 3 16023 4
4. Haseot 3 15560 2
5. Fortun 3 15719 O

Herre B:
Denne række er færdigspillet for den første
omgangs vedkommende, og det kan vel be-
tegnes som lidt af en sensation, at det er
Hugin 2, som har trukket det længste strå,
Men der er flere, bI. a, LR 64, med det stør-
ste kegleantal, lige efter. Hugin 1, sidste års
nr. 2, har endnu ikke vundet en kamp.

Resultaterne
23. oktober, 13. og 27. november:

Thor 3604 Mogens Nielsen 1002
Hugin 1 2876 Kjeld Hjorth......... 990

kampe kegler points Saba 3945 Gunnar Jensen ....... 1031
1. Strike 4 14075 8 Hugin 1 3682 Ruben Nielsen ........ 1012
2. LR64 4 13216 6
3. Mascot 3 9989 4 LR64 3974 Per Breusch .......... 1117

4. Fortun 5 14500 4 Thor 3755 Mogens Nielsen ...... 1008

5. Saba ............ 4 10852 2 Saba 3697 Knud Bjarnø ......... 977
6. Thor ............ 4 10482 O LR64 4011 Lars Hansen .......... 1102
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Hugin 2 3867 Otto Petersen......... 988
Thor 374f Mogens Nielsen 1040

Og stillingen:
kampe kegler points

1. Hugin 2 4 15437 8
2. LR64 .......... 4 15621 6
3. Saba . ........... 4- 14972 4-
4. Thor . .......... 4 14441 2
5. Hugin l ........ 4 14060 O

Herre C:
Der slås jævnligt nogle meget fine tal i den-
ne række, som føres af Fortun - endda al-
deles suverænt. - Kampen om retten til at
overvintre på 1. pladsen stod mellem Maseot
og Fortun, og sidstnævnte vandt denne ret.

Resultaterne
13. og 26. november:

LR 64 2512 Preben. Mortensen... 688
Maseot 2587 Jørgen Mareussen ... 736

Hugin 2076
Strike 2139

John Grauengaard .. 569
Villy Jensen 563

Maseot 2395 Jørgen Mareussen ... 698
Fortun 2515 Martin Jensen........ 717

Strike 2268 Werner Simonsen.... 593
Egen 2323 Otto Hansen 650

Og stillingen:
kampe kegler points

l. Fortun ......... 4 9662 8
2. Maseot ......... 4 9114 6
3. Hugin 4 8981 4
4·. Egen 4· 9044 2
5. Strike 4 7981 2
6. LR 64 3 7235 2

Herre D I:
D I-rækken beherskes fuldstændig af LR 64,
hvis spillere ikke alene vinder, men vinder
stort - hvilket der som bekendt er en' lille
forskel på! Kun mod Saba, rækkens nr. 2,
var vanskelighederne store.

Resultaterne
16. oktober, 13. og 26. november:

Thor 1 2310 S. B. Christiansen... 660
Fortun 2097 FI. Christensen 611

LR 64 2273 Erik Nielsen.. 624
Thor l 2091 Carl Dørge 546



Thor 2 2222 S. B. Christiansen ... 546
Fortun 2232 Ole Nielsen ........... 599

LR 65 2196 Martin Jensen ........ 645
Saba 2124 Erik Nielsen 586

Rover 0000 Leif Paulsen 610

Og stillingen:
kampe kegler points

l. LR64 .......... 4 8875 8
2. Saba ............ 3 6964 6
3. Fortun 4 8518 2
4. Thor 2 4 8461 2
5. Thor l 4 6521 2

Herre D II:
<:(>L\ antydet sidste gang, har Hugin skildt
. ';, ud fra de øvrige hold, og fører nu med
turneringens mest sikre forspring. - Rover
brillerede sidste turneringsomgang ved sin
fraværelse.

Resultaterne
23. og 29. oktober,

5., 13., 26. og 27. november:

Thor 2 1395 Preben Jacobsen ..... 536
Maseot 1688 Keld Boye ............. 607

Maseot 1409 Ebbe J. Hansen ...... 601
Hugin 2107 Jonas Rasmussen ..... 538

Rover 2140 Age Henningsen ... . 573
Hugin 2320 Poul Husmer .......... 634

Maseot 1922 Keld Boye ............. 543
Thor l 1285 John Zederkopff ..... 514

Maseot 1644 Ebbe J. Hansen ...... 612
Egen 2134 Steen Christensen .... 593

Thor 2 2344 Benny Holm .......... 687
Rover ........................... 000

Og stillingen:
kampe kegler points

1. Hugin .......... 4 8576 8
2. Egen ............ 5 10277 6
3. Maseot 5 8548 4
4. Thor l 3 4790 2
5. Thor 2 3 4781 2
6. Rover 4 6049 2

Lands blad - en død sild
Landsbladet begravet i første omgang ...
men må kunne genopståll!
Desværre har vi ikke været på nært hold af
de forhandlinger, der må have været ført om
etablering af et landsblad, men kan alligevel
ikke undgå at have hørt et og andet, ... og
kan ej heller nære os for at kommentere
skibbruddet! !

*
Det var repræsentantskabet i DKBU, som
på sit møde slog en pæl gennem forsøgene
på at starte et blad dækkende hele landet,
og det var således repræsentantskabet i
DKBU, som var den indirekte årsag til, at
vi så længe har stået uden blad.

Oplægget til mødet var en ide, hvis ind-
hold i al sin enkelthed gik ud på, at der
fra centralt hold skulle redigeres et blad,
hvis stof de enkelte unioner leverede.

Imidlertid mentes det, at realisationen af
planen ville blive både for dyr og for van-
skelig.

*
Vi er ikke helt sikre på, om ikke det var
den »hellige ko«, man her undfangede, for
det er vort indtryk, at et landsblad, fyldt
med lokalstof fra alle egne, ikke har nogen
større interesse hos bowlingspillerne! Ende-
lig ville dette vel også blive en administrativ
meget vanskelig affære, og der er grund til
at være meget forsigtig med at begynde bla-
det i det plan.

Det helt rigtige vil efter vor mening være:
l. Landsblad - redigeret af landslede1sen og

indeholdende stof af national og interna-
tional karakter - iblandet lidt alment in-
teressan t lokalstof.

2. Lokalblad for hver union - indeholdende
alle de lokale begivenheder.

*
Det er da værd at overveje!
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Reserveret

Leif Rasmussen
Blikkenslagermester
Aut, gas- & vandmester

Blødevej 1 Frederikssund, Tlf. 1318

Ii:ob bilen iFrede..'iliSSDIlfI

2s} SIMCA
2s} CHRYSLER

vuu. O. Petel'sen A/S
Nl:.'G.lDE • (O:J31S)~OO·1201

Henv.: J. Jørgensen - (03315) 22 79x

-------- ------

Reserveret

Udsolgt hver aften!
derfor altid friske varer

Jonas

I.._----_ •..- -_._--,-

Torvet - Frederikssund . Tlf. 256

SABA

l/s -ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut. forhandler af
BLAUPUNKT :: PHILIPS

GRUNDIG

Hermodsgade 3-5
Telf.: TA "'9500 - "'5000 ÆG 5000
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LR 64

Hugin

Vibeke Raben
Hun er blevet omtalt et utal af gange for
sine fabelagtige præstationer, og hædret lige
så tit, når hun har konkurreret modstander-
ne sønder og sammen ved store som ved små
kampe.
Vi har især husket en ganske bestemt lej-

lighed, hvor SAM i Ålborg-bladet »Bowle-
ren« omtalte hende som »vores egen. lille
pige«, og vi husker det stik, det gav, da vi
måtte se i øjnene, at vi skulle dele hende
med andre!!!

Fordi vi også syntes, at hun var vores »lil-
le pige«, og fordi vi også mente at kende
hende så godt, at hun med rette af os kunne
kaldes dette.
Nu har hun slidt og trænet sig til det nor-

diske mesterskab, og nu må det blive uud-
holdeligt at skulle dele hendes charme, altid
smilende væremåde og gode spil med hele
Norden, at skulle acceptere, at alle bowling-
spillere i Norden i lige så stor udstrækning
som Ålborg, København og HER, har lært
hende at kende som den fuldendte bowling-
spiller, den perfekte sportskammerat og den
sødeste af dem alle!!!

Men vi må finde os i det.
Hun skal vide, at alle sjællandske bowling-

spillere deler hendes glæde over at have
hjemført det første nordiske mesterskab til
Danmark, og hun skal af hele vort hjerte
ønskes til lykke.

Nu sidder hun altså på tronen!
Men tro os, om hun ikke er den samme,

når vi ser hende igen!



Småpluk
BANEFORH0JELSERNE
Ikke mindst på baggrund af de stadig sti-
gende omkostninger, dyrtiderne og den al-
mindelige velstandsstigning, er det alminde-
ligt accepteret, at banepriserne er forhøjet.
Yderligere har unionen fået en vis kompen-
sation, og det skal understreges, at hallen
stadig er den billigste i Danmark at spille
på.

De nye priser er:

li
II

LICENSEREDE SPILLERE:
Id. 10.00-18.00: kr. 18,00 pr. time

kr. 2,25 pr. serie
kl. 18.00-24.00: kr. 20,00 pr. time

ULICENSEREDE SPILLERE
k!. 10.00-18.00: kr. 20,00 pr. time

kr. 2,50 pr. serie
kl. 18.00-24.00: kr. 22,00 pr. time

I vinterhalvåret intet seriespil efter 18,00.

FORMANDSM0DE
Unionen afholder Formandsmøde torsdag d.
15. deeember. På mødet vil man. bl. a. be-
handle spørgsmålet om fællesklubdragter til
unionsholdene.

SJÆLLANDSKE REKORDER
Det er vor hensigt at bringe en komplet
oversigt over de sjællandske rekorder i næ-
ste udgave. Endelig er det vel også beretti-
get at give en oversigt over de øverst pla-
cerede i unionen ved sæsonens slutning.

LÆSERINDLÆG
Som nævnt modtager vi meget gerne et be-
syv med på vejen.

Skulle man ønske et eller andet resultat
fremmet i bladet, kan henvendelse herom
rettes til sportsredaktøren Per Berusch eller
John Jørgensen.

Bedst på fire
EDEL LARSEN,
Mascot
har slået sæsonens bed-
ste resultat på 4 serier
for damer:

735
den 27. november.

OTTO I)ETERSEN,
Hugin
har sæsonens bedste
score på ,~ serier
for herrer:

843
len 2. oktober,

NYE REKORDER
Der er i den seneste tid slået et par nye
rekorder for Sjælland. Inden vi bringer dis-
se, vil vi ile med at ønske rekordholderne
til lykke og kan meddele, at diplomerne
meget snart vil blive fremsendt fra unionen.

Damer - 6 serier - MASCOT - 27. nov.:
Edel Larsen ......... 1073 (også ny rekord)
Henny- Siwert ...... ~ 1059
Jette Kristiansen ... 684 Rekord: 3581
Grete Andersen .... 765

Herrer - 8 serier - HUGIN - 20. nov.:
Ruben Nielsen 1421
John Jørgensen 1415
Hans Nielsen 1360
Ole Juu! 1284

Rekord: 5480

SBU CUP (fortsat)
Steen Bjarnø 644
Henny Siwert 638
Svend Jørgensen 552
Alice Bjarnø 619
Næste runde afvikles den 18» dec. kl. 1J .00.
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SundJ.ed, .f;t{L I,andet, · ..
HAGENDRUP RUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI & CAFETERIA

Herlev Torv 27
tlf. 940123

Rødovre Centrum
tlf. 411442

c;gZæcfeli{7 eluf
flodf ny får

Til alle bowlingspillere nær og fjern, disses familier og
venner, samt til vore annoncører, sender vi vore bedste
ønsker om en god og velsignet jul samt et godt nytår, idet
vi håber, at sammenholdet og kammeratskabet medlem-
mer, klubber og unioner imellem også fremover vil gro og
blomstre til glæde for vor sport.

Med hi l s e n
KBU - SBU


